

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: "Реутовский ЭЗСП" филиал Федерального государственного унитарного предприятия "Московское протезно-ортопедическое предприятие" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (вд.)	155	155	0	103	52	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	148	148	0	100	48	0	0	0	0
из них женщины	73	73	0	49	24	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																									
		химический фактор	биологический фактор	аграрная или охотничья деятельность	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	инфразвук	вибрация	локальная	повторяющиеся и/или комбинированные нагрузки	интенсивное излучение	электромагнит	слепоты	слуха	зрения	руконого процесса	направленного звукового излучения	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом факторов производственной СРЗ	Нормальный размер оплаты труда (дллет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дллет)	Специальная правовая защита работника (дллет)	Можно или другие равноценные иные льготы (дллет)	Лечебно-профилактическое питание (дллет)	Льготное пенсионное обеспечение (дллет)
"Реутовский ЭЗСП"																											
Персонал производственных участков																											
Производственно-техническая группа																											
1	Инженер-технолог 2 категории	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Производственный участок завода																											
2	Вальцовщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
3	Вулканизаторщик (Отделение по переработке ПВХ)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
4А	Вулканизаторщик (Отделение по переработке ПВХ)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: "Реутовский ЭЗСП" филиал Федерального государственного унитарного предприятия "Московское протезно-ортопедическое предприятие" Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
"Реутовский ЭЗСП"					
<i>Персонал производственных участков</i>					
<i>Производственно-техническая группа</i>					
1. Инженер-технолог 2 категории	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<i>Производственный участок завода</i>					
2. Вальцовщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
3. Вулканизаторщик (Отделение по переработке ПВХ)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
4А(5А; 6А; 7А; 8А; 9А; 10А; 11А; 12А; 13А). Вулканизаторщик (Отделение по переработке силиконов ПШЖ)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
14А(15А; 16А; 17А). Литейщик пластмасс	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
18А(19А; 20А). Мастер производственного участка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
21. Машинист вакуумформовочной машины (Отделение по переработке пенополиуретанов)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
22А(23А). Машинист вакуумформовочной машины (Отделение вакуумформовки)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

24. Начальник производственно-го участка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами			
30А(31А). Оператор произво-дства формованного полиуретана и пенополиуретана (Отделение по переработке пенополиурета-нов ВЭПУ подушки)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами			
32А(33А; 34А). Оператор произ-водства формованного полиуре-тана и пенополиуретана (Отде-ление по переработке пенополи-уретанов ППУ стопы)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами			
37А(38А; 39А; 40А). Прессов-щик-вулканизаторщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
48А(49А). Вулканизаторщик (Отделение по переработке силиконов Корректирующие)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами			
50А(51А; 52А; 53А). Вулканиза-торщик (Отделение по перера-ботке силиконов Кисти)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами			
54А(55А; 56А; 57А). Вулканиза-торщик (Отделение по перера-ботке латексов)	Усовершенствовать систему вентиля-ции. Организовать рациональные ре-жимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
58А(59А; 60А; 61А; 62А). Вул-канизаторщик (Отделение сте-лек и корректирующих приспособлений)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
Слесарно-инструментальный участок					
Технический контроль отдела контроля качества					
64. Мастер контрольный	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами			
Административно-управленческий персонал					

Бухгалтерия					
Завоуправление					
Информационно-вычислительный центр					
Отдел главного технолога					
Отдел контроля качества					
Отдел логистики					
Отдел маркетинга и рекламы					
Отдел продаж и рекламы					
Отдел протезно-ортопедической помощи и реабилита-ции населения					
Планово-экономический отдел					
Энерго-механический отдел					
Младший обслуживающий пер-сонал(по произв. участкам, от-делам)					
Отдел продаж и рекламы					
Ортопедический салон					
Рабочие основного производ-ства					
128. Наладчик машин и автома-тических линий по производству изделий из пластмасс 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами			
129А(130А). Наладчик машин и автоматических линий по про-изводству изделий из пластмасс (ППУ) 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контак-та с вредными веществами			
Рабочие-повременщики					
Рабочие-повременщики отдела протезно-ортопедической по-мощи и реабилитации населения					
Рабочие-повременщики отдела продаж и рекламы					
Слесарно-инструментальный участок					
Энерго-механический отдел					

Дата составления: 27.12.2018